

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

Phone –(202) 244-0183
Fax : (202) 244-2771/7830
E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org
Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

Press Release

23 November, 2010

Bangladesh Embassy in Washington DC hosts Reception for the Tufts University Alumni Association.

Tufts University Alumni Association in Washington, DC organized its annual Alumni Reception on 23 November 2010 at the Bangabandhu Auditorium of the Embassy of Bangladesh.

H.E.Mr. Akramul Qader, Bangladesh Ambassador to USA & State Minister in his welcome remarks acknowledged the deep contribution of the University of Tufts in promoting knowledge & for producing the best crop of university graduates. He appreciated the continuous effort of the University graduates in finding solutions to the most pressing global issues of the day: global climate change, energy & food security, health, disaster management, poverty reduction & counter-terrorism, among others. Referring to Bangladesh's deep commitment and contribution to the shared goals of humanity such as peace, freedom, human rights and UN peace-keeping. The Bangladesh Ambassador urged for creating a meaningful network among different professionals to share innovative ideas which would help Bangladesh materialize the Government's vision of becoming an IT-enabled middle income country by the year 2021.

On the sideline of the dinner, there was a digital presentation on Bangladesh which depicted its glorious history and culture and the impressive achievements in various fields such as human development, nutrition, disaster management etc. Around 60 alumni attended the dinner who are currently holding important positions both at public and private sectors in USA. Tufts graduates working as US diplomats were also among the attendees. The get-together generated plenty of interest about Bangladesh and the graduates interacted with the Embassy officers present during the event. The Embassy also handed over publications to the Alumni officials and other participants as the latter expressed keen interest to visit Bangladesh. The latest event is a part of the Embassy's public diplomacy and outreach program to project Bangladesh to the wider audience in the USA.

Swapan Kumar Saha, Minister (Press), Phone: 202-244-5071, Fax: 202-244-2771\7830, e-mail-pressministerwash@yahoo.com

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

Phone –(202) 244-0183

Fax : (202) 244-2771/7830

E-mail : bdootwash@bdembassyusa.org

Website : www.bdembassyusa.org



EMBASSY OF THE
PEOPLE'S REPUBLIC OF BANGLADESH
3510 International Drive, NW
Washington, D.C 20008

প্রেস বিজ্ঞপ্তি

নভেম্বর ২৩, ২০১০

অর্থনৈতিক উন্নয়ন ও পরিবেশগত বিপর্যয় মোকাবেলায় উন্নত ও উন্নয়নশীল দেশের বিশেষজ্ঞদের একযোগে কাজ করার কোন বিকল্প নেই-টাফটস বিশ্ববিদ্যালয় এলামনাই এসোসিয়েশনের পুনর্মিলনী সভায় রাষ্ট্রদূত আকরামুল কাদের

ওয়াশিংটনস্থ বাংলাদেশ দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু অডিটোরিয়ামে অদ্য ২৩ নভেম্বর ২০১০ তারিখে টাফটস বিশ্ববিদ্যালয় এলামনাই এসোসিয়েশনের বার্ষিক পুনর্মিলনী অনুষ্ঠিত হয়েছে। উক্ত পুনর্মিলনীতে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রের শীর্ষস্থানীয় শিক্ষা প্রতিষ্ঠান টাফটস বিশ্ববিদ্যালয়ের বিভিন্ন অনুষদের প্রায় ৬০ জন সাবেক শিক্ষার্থী অংশগ্রহণ করেন। এলামনাই এসোসিয়েশনের সদস্যদের মধ্যে রয়েছে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্র ও বিভিন্ন আন্তর্জাতিক সংস্থায় কর্মরত শীর্ষস্থানীয় কর্মকর্তাবৃন্দ। পুনর্মিলনীর শুরুতে মার্কিন যুক্তরাষ্ট্রে নিযুক্ত বাংলাদেশের রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের শুভেচ্ছা বক্তব্য প্রদান করেন। মান্যবর রাষ্ট্রদূত তাঁর বক্তব্যে জ্ঞান বিজ্ঞানের বিভিন্ন শাখায় টাফটস বিশ্ববিদ্যালয় সংশ্লিষ্ট শিক্ষার্থী, বিজ্ঞানী ও গবেষকদের অবদানের কথা বিশেষভাবে স্মরণ করে তিনি বর্তমান বিশ্বে বিরাজমান প্রধানতম সমস্যাসমূহ-যেমন ঃ-বৈশ্বিক উষ্ণায়ন, জ্বালানী ও খাদ্য নিরাপত্তা, পুষ্টি ও স্বাস্থ্য, দূর্যোগ ব্যবস্থাপনা, দারিদ্র বিমোচন ও সন্ত্রাস নিরসন-সমাধানে বিজ্ঞানভিত্তিক গবেষণার জন্য আহ্বান জানান। বিশ্বশান্তিতে বাংলাদেশের অবদানের কথা তুলে ধরে রাষ্ট্রদূত কাদের বলেন যে বাংলাদেশসহ উন্নয়নশীল অন্যান্য রাষ্ট্রসমূহের সামাজিক ও অর্থনৈতিক উন্নয়নের জন্য উন্নততর বৈজ্ঞানিক অবকাঠামো ও প্রায়োগিক সুবিধাদি প্রয়োজন। সে লক্ষ্যে উন্নত ও উন্নয়নশীল বিশ্বের গবেষক ও পেশাজীবীদের একত্রে কাজ করা কোন বিকল্প নেই।

পুনর্মিলনী নৈশভোজের পাশাপাশি বাংলাদেশের গৌরবময় ইতিহাস, ঐতিহ্য এবং আর্থ সামাজিক বিভিন্ন ক্ষেত্রে বাংলাদেশের সাফল্যের বিষয় তুলে ধরে পাওয়ার পয়েন্ট প্রেজেন্টেশনের ব্যবস্থা করা হয়। টাফটস বিশ্ববিদ্যালয়ের সাবেক শিক্ষার্থীরা বাংলাদেশ সংক্রান্ত উপস্থাপনার ভূয়সী প্রশংসা করেন এবং অনেকে নিকট ভবিষ্যতে বাংলাদেশ ভ্রমণের বিশেষ ইচ্ছা প্রকাশ করেন। অনুষ্ঠানশেষে বাংলাদেশ দূতাবাসের পক্ষ থেকে মান্যবর রাষ্ট্রদূত জনাব আকরামুল কাদের দূতাবাসের বার্ষিক প্রকাশনা 'ভাইব্রেন্ট বাংলাদেশ' এর কপি এলামনাই এসোসিয়েশনের কর্মকর্তা ও অন্যান্য সাবেক শিক্ষার্থীদের নিকট বিতরণ করেন।

স্বপন কুমার সাহা, মিনিস্টার (প্রেস), বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি ফোন : ২০২-২৪৪-৫০৭১, ফ্যাক্স : ২০২-২৪৪-২৭৭১/৭৮৩০ ই-মেইল : pressministerwash@yahoo.com

